
UCHWAŁA NR 213/XXVII/14
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 13 lutego 2014 r.

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy 
w zakresie dożywiania” na lata 2014- 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. 
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 w związku z art. 36 pkt 2 lit. e, 
art. 39 ust. 2, art. 48 ust. 4 i 5 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2013r. poz. 182 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania „ Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 
2014-2020, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Biała. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 92/XIII/04 Rady Gminy w Starej Białej z dnia 30 czerwca 2004 roku w sprawie 
zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej przyznawane w ramach zadań własnych gminy 
w zakresie dożywiania dzieci z terenu gminy Stara Biała. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady

Jan Wrześniewski

Id: 646F33FB-8350-4D1E-BE45-2D56E7109C1A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W latach 2006-2013 dożywianie na terenie gminy Stara Biała finansowane było ze środków budżetu Państwa 
w 60% na podstawie ustawy z dnia 29.12.2005r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania” a w 40% z budżetu gminy Stara Biała. Realizacja tego programu zakończyła się 
z dniem 31 grudnia 2013r. Dotychczasowe potrzeby w zakresie dożywiania dzieci, młodzieży i osób tego 
potrzebujących nadal są aktualne i wobec tego istnieje potrzeba uchwalenia i wdrożenia programu osłonowego 
w zakresie dożywiania w gminie Stara Biała jako najbardziej adekwatnej i skutecznej formy pomocy osobom, 
które własnym staraniem nie są w stanie tej podstawowej potrzeby życiowej zaspokoić. Realizacja programu 
„Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 nastąpi ze środków własnych gminy Stara Biała, 
gdyż jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Istnieje możliwość uzyskania dotacji 
z budżetu Państwa na realizację tego programu przez gminę w wysokości do 80% kosztów realizacji programu 
w formie dotacji celowej na podstawie Uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10.12.2013r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Id: 646F33FB-8350-4D1E-BE45-2D56E7109C1A. Podpisany Strona 1




